
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

1

Zasedání Vědecké rady FTK UP Olomouc 30. března 2015 
 

Zápis č. 1/2015 
 
ze zasedání Vědecké rady FTK UP konané dne 30. května 2015 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti FTK UP. 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 25, z toho přítomných: 23. 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada 

usnášeníschopná). 
 
Program: 
1. Kontrola usnesení 
2. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ)  
3. Akční plán podpory pohybové aktivity v rámci Zdraví 2020 – národní strategie 

ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí 
4. Prodloužení akreditace studijních oborů Rekreologie a Trenérství a sport 
5. Různé 
6. Habilita ční řízení 
 
Průběh jednání: 
Zasedání Vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, 
Ph.D. Program VR FTK byl jednohlasně schválen. 
 
1. Kontrola usnesení 
Úkoly vyplývající ze zápisu č. 2/2014 byly splněny. 
 
2. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ) 
Proděkan RNDr. Svatopluk Horák předložil ke schválení návrh nových členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu. 
 
Usnesení VR/15/1-1: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje návrh 

na jmenování PhDr. Arnošta Svobody, Ph.D. členem komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu T ělesná výchova a sport (22, 0, 0) 

 
3. Akční plán podpory pohybové aktivity v rámci Zdraví 2020 – národní strategie 
ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí 
Členové Vědecké rady obdrželi písemný materiál předložený dr. Hamříkem, vedoucím 
Katedry rekreologie, týkající se Akčního plánu podpory pohybové aktivity v rámci Zdraví 
2020 – národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí. Na jednání dr. Hamřík, 
coby hlavní garant prioritního tématu „Pohybová aktivita“, seznámil přítomné se současnou 
podobou dokumentu. Je rozdělen do osmi priorit (vzdělávání, aktivní mobilita, prostředí, 
podpora pohybové aktivity u zaměstnavatelů, výzkum a evaluace, atd.) a na jeho tvorbě 
se podílel tým složený z několika pracovních skupin. Do řešení je zapojena celá řada institucí, 
např. tělovýchovné a lékařské fakulty, sportovní organizace, odborné společnosti apod. 
Prezentovaný dokument ještě nemá svou finální podobu – v současnosti jde do vnitřního 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

2

připomínkového řízení Ministerstva zdravotnictví, následně jej čeká mezirezortní 
připomínkové řízení a výhledově do konce červa by měl být přijat Vládou České republiky. 
Na základě tohoto dokumentu by poté měly být vypisovány výzvy pro jednotlivé strukturální 
fondy. 
(Na jednání přišel Mgr. Jiří Zemánek.) 
Diskuze: doc. Bláha, dr. Hamřík, prof. Hendl, dr. Paclík, prof. Psotta, doc. Svozil, 
prof. Voženílek, Mgr. Zemánek 

 
Usnesení VR/15/1-2: Vědecká rada FTK UP projednala Akční plán podpory 

pohybové aktivity, který byl zpracován v rámci Zdraví 2020 
– Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence 
nemocí a doporučuje Vládě České republiky jeho schválení 
bez připomínek. (22, 1, 0)     

        
4. Prodloužení akreditace studijních oborů Rekreologie a Trenérství a sport  
Členové Vědecké rady obdrželi písemný materiál předložený proděkanem pro studijní 
záležitosti RNDr. Svatoplukem Horákem k prodloužení akreditace bakalářského studijního 
oboru Trenérství a sport a bakalářského studijního oboru Rekreologie. Z jednání bylo staženo 
projednání prodloužení akreditace navazujícího magisterského oboru Rekreologie z důvodu 
potřeby úpravy a dopracování některých částí, čemuž dalo podnět předcházející jednání 
Kolegia děkana. Prodloužení akreditace navazujícího magisterského oboru Rekreologie tedy 
bude řešeno vědeckou radou per rollam, až budou náležité úpravy zapracovány. 
Proděkan Horák prostřednictvím prezentace seznámil přítomné se základními body, 
ve kterých se předkládané prodloužení akreditace odlišuje od náplně současných studijních 
oborů Trenérství a sport a Rekreologie. Hlavní změnou je zahrnutí vícekreditových předmětů, 
což usnadní propojitelnost jednotlivých oborů tam, kde je to potřeba. Informoval také 
přítomné, že návrhy byly již dříve projednány a schváleny Kolegiem garantů oborů 
i Akademických senátem FTK. V aktuálních materiálech jsou také zapracovány drobné 
změny oproti materiálům, které byly členům vědecké rady zaslány. Jde o změny vzešlé 
ze setkání Kolegia garantů oborů. 
 
Usnesení VR/15/1-3: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje předložené 

akreditační materiály bakalářského oboru Trenérství a sport 
bez připomínek. 
(23, 0, 0) 
 

Usnesení VR/15/1-4: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje předložené 
akreditační materiály bakalářského oboru Rekreologie 
bez připomínek. 
(23, 0, 0) 

 
5. Různé 
 Do tohoto bodu nebylo zařazeno žádné téma. 
 
 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

3

6.  Habilitační řízení 
6.1. Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
Uchazeč: Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
Název habilitační přednášky:  Educational Models for Understanding Aging 

and Retirement 
Název habilitační práce: The Phenomena of Retirement and Recreation: 

An Interpretive Crosscultural Perspective 
Habilitační komise 
Předseda: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP v Olomouci 
Členové: prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP v Olomouci 
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc., FSV UK Praha 
 Malcolm MacLean, Dr., SSES University 

of Gloucestershire, UK 
 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc., FSpS MU Brno 
Oponenti: Malcolm MacLean, Dr., SSES University 

of Gloucestershire, UK 
 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, PhD., FTK UP v Olomouci 
 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc., FSpS MU Brno 
Skrutátoři: prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. 
 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, PhD. 
 
Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Dalšího řízení se ujal prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum. 
Prof. Jirásek představil přítomné členy habilitační komise, oponenty i uchazeče. Následovala 
volba skrutátorů. Navrženi byli prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a Mgr. Martin Kudláček, PhD. 
Návrh byl schválen bez připomínek. (23, 0, 0) 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. seznámil členy vědecké rady 
s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování Donalda N. Robersona, Jr., PhD. 
docentem v oboru kinantropologie. Konstatoval, že kandidát splňuje požadavky kladené 
na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním (pět 
kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila Vědecké radě FTK návrh na jmenování 
Donalda N. Robersona, Jr., PhD. docentem v oboru kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Donald N. Roberson, Jr., Ph.D. přednesl přednášku na téma Educational Models 
for Understanding Aging and Retirement. 
 
Posudky oponentů 
Všichni tři oponenti seznámili přítomné se svým posudkem. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Donald N. Roberson, Jr. PhD. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění zmíněných připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. 
Po zodpovězení připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

4

Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. Frömel, prof. Opavský, prof. Psotta. 
 
Hlasování 
Tajné hlasování vyhodnotili skrutátoři prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin 
Kudláček, PhD. 
 
Výsledek hlasování 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů vědecké rady, z toho 18 hlasovalo pro, 4 proti, 1 hlas byl 
neplatný. 
Pozn.: Minimální potřebný počet kladných hlasů pro předložení návrhu na jmenování 
rektorovi UP je 13. 
 
Usnesení VR/15/1-5: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., M.A.  návrh 
na jmenování Donalda Robersona, Jr., PhD. docentem v oboru 
kinantropologie. 

 (18, 4, 1) 
 
6.2 Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
Uchazeč: Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
Název habilitační přednášky:  Pohybová aktivita, její koreláty a plnění doporučení 

pro pohybovou aktivitu u dospělé a seniorské populace 
České republiky 

Název habilitační práce: Pohybová aktivita v životním stylu dospělé a seniorské 
populace České republiky 

Habilitační komise 
Předseda: prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, LF UP 

v Olomouci 
Členové: prof. PaedDr. Karol Görner, PhD., FF UMB Banská 

Bystrice, Slovensko  
 prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc., FTVS UK Praha  
 prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, Ph.D., PF UKF Nitra, 

Slovensko 
doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D., FTK UP 
v Olomouci 

Oponenti: prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc., FTVS UK Praha 
 doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D., FZV UP 

v Olomouci 
 doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., PF UJEP Ústí 

nad Labem 
Skrutátoři: prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. 
 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, PhD. 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

5

Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Dalšího řízení se ujal prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum. 
Prof. Jirásek představil přítomné členy habilitační komise, oponenty i uchazeče. Následovala 
volba skrutátorů. Navrženi byli prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin Kudláček, 
PhD. Návrh byl schválen bez připomínek. (23, 0, 0) 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předsedkyně habilitační komise prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA seznámila členy 
vědecké rady s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování Mgr. Jany Pelclové, 
Ph.D. docentkou v oboru kinantropologie. Závěrem konstatovala, že kandidátka splňuje 
požadavky kladené na jmenování docentkou, což potvrdili členové habilitační komise tajným 
hlasováním (pět kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila Vědecké radě FTK návrh 
na jmenování Mgr. Jany Pelclové, Ph.D. docentkou v oboru kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. přednesla přednášku na téma Pohybová aktivita, její koreláty 
a plnění doporučení pro pohybovou aktivitu u dospělé a seniorské populace České republiky. 
 
Posudky oponentů 
Všichni tři oponenti přednesli své posudky. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. reagovala na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění zmíněných připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. 
Po zodpovězení připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. Frömel, prof. Hendl, prof. Opavský, prof. Psotta. 
 
Hlasování 
Tajné hlasování vyhodnotili skrutátoři prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin 
Kudláček, PhD. 
 
Výsledek hlasování 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů vědecké rady, z toho 19 hlasovalo pro, 3 proti, 1 hlas byl 
neplatný. 
Pozn.: Minimální potřebný počet kladných hlasů pro předložení návrhu na jmenování 
rektorovi UP je 13. 
 
Usnesení VR/15/1-6: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., MA.  návrh 
na jmenování Mgr. Jany Pelclové, Ph.D. docentkou v oboru 
kinantropologie. 

 (19, 3, 1) 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

6

6.3 Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
Uchazeč: Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
Název habilitační přednášky:  Trendy v pohybovém chování českých dětí a adolescentů 
Název habilitační práce: Trendy v pohybovém chování obyvatel České republiky 
Habilitační komise 
Předseda: prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, LF UP 

v Olomouci 
Členové: prof. PaedDr. Karol Görner, PhD., FF UMB Banská 

Bystrice, Slovensko  
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc., FSV UK Praha 
 prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc., FTVS UK Praha  
 doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D., FZV UP 

v Olomouci 
Oponenti: prof. RNDr. Jan Hendl, CSc., FSV UK Praha 
 prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, Ph.D., PF UKF Nitra, 

Slovensko 
 doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., FP TU Liberec 
Skrutátoři: prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. 
 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, PhD. 
 
Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Dalšího řízení se ujal prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum. 
Prof. Jirásek představil přítomné členy habilitační komise, oponenty i uchazeče. Následovala 
volba skrutátorů. Navrženi byli prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin Kudláček, 
PhD. Návrh byl schválen bez připomínek. (23, 0, 0) 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předsedkyně habilitační komise prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA seznámila členy 
Vědecké rady s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování Mgr. Dagmar 
Sigmundové, Ph.D. docentkou v oboru kinantropologie. Zkonstatovala, že kandidátka splňuje 
požadavky kladené na jmenování docentkou, což potvrdili členové habilitační komise tajným 
hlasováním (pět kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila vědecké radě FTK návrh 
na jmenování Mgr. Dagmar Sigmundové, Ph.D. docentkou v oboru kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. přednesla přednášku na téma Trendy v pohybovém chování 
českých dětí a adolescentů. 
 
Posudky oponentů 
Všichni tři oponenti seznámili přítomné se svým posudkem.  
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. reagovala na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění zmíněných připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. 
Po zodpovězení připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

7

Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. Frömel, prof. Hendl, prof. Novotný, prof. Opavský, 
prof. Rychtecký. 
 
Hlasování 
Tajné hlasování vyhodnotili skrutátoři prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin 
Kudláček, PhD. 
 
Výsledek hlasování 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů vědecké rady, z toho 22 hlasovalo pro, nikdo proti, 1 hlas 
byl neplatný. 
Pozn.: Minimální potřebný počet kladných hlasů pro předložení návrhu na jmenování 
rektorovi UP je 13. 
 
Usnesení VR/15/1-7: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., MA.  návrh 
na jmenování Mgr. Dagmar Sigmundové, Ph.D. docentkou 
v oboru kinantropologie. 

 (22, 0, 1) 
 
 
Souhrn jednotlivých usnesení: 
 
Usnesení VR/15/1-1: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje návrh 

na jmenování PhDr. Arnošta Svobody, Ph.D. členem komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu T ělesná výchova a sport (22, 0, 0) 

 
Usnesení VR/15/1-2: Vědecká rada FTK UP projednala Akční plán podpory 

pohybové aktivity, který byl zpracován v rámci Zdraví 2020 – 
Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí 
a doporučuje Vládě České republiky jeho schválení 
bez připomínek. (22, 1, 0) 

 
Usnesení VR/15/1-3: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje předložené 

akreditační materiály bakalářského oboru Trenérství a sport 
bez připomínek. 
(23, 0, 0) 
 

Usnesení VR/15/1-4: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje předložené 
akreditační materiály bakalářského oboru Rekreologie 
bez připomínek. 
(23, 0, 0) 

 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

8

Usnesení VR/15/1-5: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 
FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., M.A.  návrh 
na jmenování Donalda Robersona, Jr., PhD. docentem v oboru 
kinantropologie. 

 (18, 4, 1) 
 
Usnesení VR/15/1-6: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., MA.  návrh 
na jmenování Mgr. Jany Pelclové, Ph.D. docentkou v oboru 
kinantropologie. 

 (19, 3, 1) 
 
Usnesení VR/15/1-7: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., MA.  návrh 
na jmenování Mgr. Dagmar Sigmundové, Ph.D. docentkou 
v oboru kinantropologie. 

 (22, 0, 1) 
 
 
 
Jednání vědecké rady bylo ukončeno v 16:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 

   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
   děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 2. dubna 2015 
Zapsala: Mgr. Milada Truksová 


